
 
 

OBČINA ŽALEC 

ŽUPAN 
 
www.zalec.si, e: glavna.pisarna@zalec.si 
Ulica Savinjske čete 5, 3310 Žalec 
t: 03 713 64 20, f: 03 713 64 64  

  
Številka: 011-0014/2026 
Datum:  5. 5. 2026 

 
 
 
OBČINSKEMU SVETU OBČINE ŽALEC 

 
 
 
ZADEVA: 
 

Poročilo o izvajanju nalog zaščite in reševanja v občini 
Žalec v letu 2025 in Poročilo o delu prostovoljnih 
gasilskih društev Občine Žalec v letu 2025. 
  

PRAVNA PODLAGA:  20. člen Statuta Občine Žalec (Ur. l. RS, št. 29/13, 23/17, 
47/25).  
 

NAMEN:  Seznanitev o izvajanju nalog zaščite in reševanja v 
občini Žalec v letu 2025 in o delu prostovoljnih 
gasilskih društev Občine Žalec v letu 2025. 
 

OCENA STANJA: Stanje na področju izvajanja nalog zaščite in reševanja 
v občini Žalec ter delo prostovoljnih gasilskih društev 
Občine Žalec.  
 

RAZLOGI ZA SPREJEM: Seznanitev s poročilom. 
 

NAČELA IN CILJI:  Seznanitev s poročilom. 
 

FINANČNE POSLEDICE: V proračunu Občine Žalec ni finančnih posledic. 
 

PREDLAGATELJ:  Župan Občine Žalec Janko Kos. 
  

POROČEVALEC: Poročilo o izvajanju nalog zaščite in reševanja v občini 
Žalec in poročilo o delu prostovoljnih gasilskih društev 
Občine Žalec bo obrazložila dr. Darja Majkovič, vodja 
Urada za skupne zadeve. 
 

DELOVNO TELO, KI OBRAVNAVA 
AKT OZIROMA GRADIVO IN 
POROČA OBČINSKEMU SVETU: 

Obe poročili bo na svoji seji obravnaval Odbor za 
gospodarske javne službe, predsednik Blaž Kolar bo 
stališče odbora predstavil na seji Občinskega sveta 
Občine Žalec. 
 
 
 
 
 
 

 



 
 

OBČINA ŽALEC 

ŽUPAN 
 
www.zalec.si, e: glavna.pisarna@zalec.si 
Ulica Savinjske čete 5, 3310 Žalec 
t: 03 713 64 20, f: 03 713 64 64  

  
Številka: 011-0014/2026 
Datum:  5. 5. 2026 
  

 
 
OBČINSKEMU SVETU 
 
 
 
 
ZADEVA: POROČILO O IZVAJANJU NALOG ZAŠČITE IN REŠEVANJA V OBČINI ŽALEC 

V LETU 2025 IN POROČILO O DELU PROSTOVOLJNIH GASILSKIH DRUŠTEV 
OBČINE ŽALEC V LETU 2025 

 
V prilogi vam skladno z določili 1. odstavka 34. člena Poslovnika Občinskega sveta Občine Žalec 
(Ur. l. RS, št. 29/13, 63/20, 47/25) posredujemo: 
- poročilo o izvajanju zaščite in reševanja v Občini Žalec v letu 2025 in  
- poročilo o delu prostovoljnih gasilskih društev Občine Žalec v letu 2025. 

 

 
PREDLOG SKLEPA: 
 
Občinski svet se seznani s Poročilom o izvajanju nalog zaščite in reševanja v občini Žalec v letu 
2025 in Poročilom o delu prostovoljnih gasilskih društev Občine Žalec v letu 2025 v predloženem 
besedilu. 
 
 
VODJA URADA ZA SKUPNE ZADEVE 
dr. Darja Majkovič l.r. 
 
 
 
V.D. DIREKTORICE OBČINSKE UPRAVE 
dr. Darja Majkovič  l.r. 

Ž U P A N 
Janko Kos l.r. 

 
 
 
 
 
Priloga: Poročili 
 
Posredovano: 

- naslovniku, po e-pošti 
- objavljeno na spletni strani Občine Žalec 
- zbirka dokumentarnega gradiva 

  



POROČILO O DELU PROSTOVOLJNIH GASILSKIH DRUŠTEV  OBČINE ŽALEC  
V LETU 2025 

 
V Občini Žalec je ustanovljenih 15 prostovoljnih gasilskih društev, ki so z gasilskimi društvi občin 
Vransko, Tabor, Braslovče in Polzela povezana v Gasilsko zvezo Žalec. Od 2023 dalje gasilsko 
zvezo Žalec vodita predsednik Milan Pustoslemšek in poveljnik Ludvik Meklav. Gasilska zveza 
ima sedež v Žalcu. Za delovanje Gasilske zveze občine namenjajo sredstva, ki so določena glede 
na število gasilskih društev v posamezni občini. 
 
Sestava Gasilskega poveljstva je naslednja: 
 

− Uroš Žibret kot poveljnik GPO 

− Klemen Herle kot namestnik poveljnika GPO 

− Janko Lupše kot podpoveljnik GPO 

− Jure Drobne kot poveljnik sektorja I. 

− Jože Selčan kot poveljnik sektorja II. 

− Gašper Pižorn kot namestnik poveljnika sektorja I. 

− Ludvik Meklav kot namestnik poveljnik sektorja II. 
 
Gasilska društva Občine Žalec so na osnovi Uredbe o organiziranju, opremljanju in usposabljanju 
sil za zaščito, reševanje in pomoč (Uradni list RS, št. 92/07, 54/09, 23/11, 27/16 in 78/25) 
razvrščena v kategorije, katerim je prilagojena kadrovska sestava enot in njihova tehnična 
opremljenost. Kategorije gasilskih društev so določene na podlagi skupnega števila točk glede 
na:      

− število prebivalcev v posameznem naselju ali skupini naselij na operativnem območju 
gasilske enote in 

− tip najvišje vrednotenega naselja na operativnem območju gasilske enote. 
 
Na osnovi teh meril so prostovoljna gasilska društva Občine Žalec razvrščena v naslednje 
kategorije: 

 

− PGD Žalec je kot edino razvrščeno v najvišjo, to je  IV. kategorijo, in je zato določeno kot 
osrednja gasilska enota; 

− v III. kategorijo ni razvrščeno nobeno društvo; 

− v II. kategoriji so naslednja prostovoljna gasilska društva: 
- Dobriša vas – Petrovče, 
- Griže, 
- Kasaze – Liboje, 
- Šempeter  in 
- Velika Pirešica. 

− v I. kategorijo pa so razvrščena naslednja Prostovoljna gasilska društva: 
- Arja vas, 
- Drešinja vas, 
- Gotovlje, 
- Levec, 
- Ložnica, 
- Ponikva, 
- Vrbje, 
- Zabukovica in 
- Zavrh pri Galiciji. 

 
V Gasilskemu poveljstvu Občine Žalec se zavedamo, da je poleg dobrega poznavanja gasilske 
stroke in usposobljenosti operativnih gasilskih članov še kako pomembna tehnična opremljenost.  



Zato s pomočjo občine vsako leto nabavimo nekaj gasilske zaščitne opreme, večji del sredstev 
pa občina nameni za sofinanciranje nabave gasilskih vozil. Na osnovi dogovora občina 
sofinancira lažja gasilska vozila v višini 50 odstotkov, težja vozila pa v višini 70 odstotkov 
vrednosti nabave vozila z nadgradnjo. 
 
V preteklem letu smo za področje požarne varnosti porabili 610.652,80 € sredstev, ki so se 
zagotovila iz proračuna Občine Žalec:  

− pogostitev ob slavnostnem podpisu pogodbe 999,99 €; 

− dotacijo oziroma delovanje prostovoljnih gasilskih društev v gasilskem poveljstvu Občine 
Žalec, ki je v letu 2025 skupaj znašala 47.113,00 €;   

− povračila stroškov prostovoljnim gasilskim društvom v zvezi z usposabljanjem ali izvedbo 
gasilskih tekmovanj,  delovanje gasilske mladine, žena in veteranov, za servis in redno 
vzdrževanje komunikacijske opreme, za povračila stroškov poškodovane opreme v 
intervencijah, popravila opreme in povračila stroškov polnjenja gasilnikov, uporabljenih na 
intervencijah, v  skupni višini 8.797,35 €. 

− V letu 2025 so bila Gasilski zvezi Žalec nakazana sredstva v skupni višini 130.872,01 €. 
Sredstva so bila porabljena za redno letno delovanje GZ Žalec in sofinanciranje zaposlitve 
strokovne sodelavke Gasilske zveze Žalec, plačilo pavšala za zavarovanje operativnih 
gasilskih članov v primeru poškodbe pri opravljanju nalog zaščite in reševanja Zavodu za 
zdravstveno zavarovanje Slovenije, plačilo zavarovalnih premij za gasilska vozila, gasilske 
domove in plačila zavarovalnih premij za nezgodno zavarovanje operativnih gasilskih članov, 
gasilskih veteranov in otrok prostovoljnih gasilskih društev občine Žalec. 

− sofinanciranje novega gasilskega avtomobila  GVC - 3 za PGD LEVEC, nakazilo 3. obroka v  
skupni višini 20.000,00 € (Načrt razvoja in opremljanja PGD v Občini Žalec v obdobju od 
2023 do 2029); 

− sofinanciranje novega gasilskega avtomobila VGV za PGD VELIKA PIREŠICA, v višini 
35.000,00 € (Načrt razvoja in opremljanja PGD v Občini Žalec v obdobju od 2023 do 2029); 

− sofinanciranje novega gasilskega avtomobila GVM-1 za PGD KASAZE - LIBOJE, v višini 
35.000,00 € (Načrt razvoja in opremljanja PGD v Občini Žalec v obdobju od 2023 do 2029); 

− sofinanciranje novega gasilskega avtomobila GVK za PGD ŽALEC, 1. obrok, v višini 
85.000,00 € (Načrt razvoja in opremljanja PGD v Občini Žalec v obdobju od 2023 do 2029); 

− sofinanciranje novega gasilskega avtomobila GVK za PGD ŽALEC, 2. obrok, v višini 
127.500,00 € (UO za razpolaganje z dodeljenimi sredstvi požarnega sklada - Načrt razvoja 
in opremljanja PGD v Občini Žalec v obdobju od 2023 do 2029); 

− sejnine UO v višini 1.115,59 €; 

− Sredstva v višini 6.263,04 € so bila porabljena za povračila oz. nadomestila plač operativnih 
gasilskih članov za čas usposabljanja, opravljanja zdravniških pregledov oz. sodelovanja na 
intervencijah (Zakon o gasilstvu, Uradni list RS, št. 113/05 – uradno prečiščeno besedilo, 
23/19, 189/20 – ZFRO, 39/22 in 117/22 – ZVNDN-C); 

− Za povračila stroškov zdravniških pregledov potrebnih za usposabljanje gasilcev operativcev 
so bila v letu 2025 porabljena sredstva v višini 7.070,00 € (Zakon o gasilstvu);  

− Sredstva v skupni višini 12.000,00 € so bila nakazana za pomoč pri rekonstrukciji, adaptaciji 
ali gradnji gasilskih domov (Zakon o gasilstvu), in sicer  PGD Ložnica pri Žalcu, PGD Žalec 
in PGD Gotovlje; 

− 5.851,16 € za plačilo sejnin rednih mesečnih sej članov Gasilskega poveljstva Občine Žalec; 

− 4.385,66 € za udeležbo članov GPO na strokovnih usposabljanjih; 

− Sredstva v višini 4.127,00 € so se namenila povračilu stroškov udeležbe prostovoljnih 
gasilskih društev na različnih gasilskih tekmovanjih; 

− Na podlagi letnega programa dejavnosti javne gasilske službe ter načrta razvoja in 
opremljanja PGD v Občini Žalec (Zakon o gasilstvu)  so bila sredstva v skupni višini 
79.120,00 € porabljena za nakup gasilske opreme v skupni višini 75.000,00 € (5.000,00 na 
PGD) in sofinanciranje nakupa gasilske opreme PGD GRIŽE v višini 4.120,00 €. 



V letu 2025 smo na območju Občine Žalec zabeležili 293 intervencij (vir: gasilski računalniški 
program VULKAN), in sicer: 
 

Vrsta nesreče število 

Nesreče z nevarnimi snovmi 10 

Požar, eksplozija 50 

Prometna nesreča 21 

Tehnična in druga pomoč 110 

Skupaj 191 

 
 
Na intervencijah, kjer posreduje GEŠP enota (nesreče v cestnem prometu in zračnem prometu 
in nesreče z nevarnimi snovmi), so naša gasilska društva sodelovala skupaj z gasilci PGE Celje. 
 
Leto 2025 se bo vsem, ki smo vpeti v gasilsko delovanje v Občini Žalec, za vedno vtisnilo v 
spomin. Predvsem smo hvaležni, da smo se z vseh  intervencij vrnili zdravi in nepoškodovani, 
čeprav smo se nemalokrat soočali s pogoji, ki so neposredno ogrožali človeška življenja.  
 
Gasilci si vedno želimo, da bi bilo intervencij čim manj, a realnost nas pogosto postavi pred 
drugačne preizkušnje.  Ko pa zazvoni alarm in je potreben hiter odziv, vedno znova dokažemo, 
da znamo in zmoremo – kar potrjujejo tudi številke opravljenega dela. Kljub uspehom se nenehno 
sprašujemo, kje so še možnosti za izboljšave in kje so meje naših zmogljivosti.  
 
Prostovoljni gasilci v Občini Žalec ostajamo sila, na katero se občanke in občani lahko vedno 
zanesejo. Pomoči ne delimo po barvi, premoženju ali politični pripadnosti. Smo prostovoljci z 
lastnimi družinami in obveznostmi, a vedno pripravljeni priskočiti na pomoč.  Za svoje delo ne 
pričakujemo plačila – največje zadoščenje nam prinese preprosta  beseda HVALA.  
 

 
Z gasilskim pozdravom  -  NA POMOČ! 

 
 
Poveljnik  

Gasilskega poveljstva občine Žalec 
   Uroš Žibret, Višji gasilski častnik II. stopnje 

                                 
 

 
  



POROČILO O IZVAJANJU NALOG ZAŠČITE IN REŠEVANJA 
V OBČINI ŽALEC V LETU 2025 

 

 
1. Uvod 
 
Civilna zaščita (v nadaljevanju: CZ) je namensko organiziran del sistema varstva pred naravnimi 
in drugimi nesrečami. Obsega organe vodenja, enote in službe za zaščito, reševanje in pomoč, 
zaščitno in reševalno opremo ter objekte in naprave, namenjene zaščiti in reševanju. 
Varstvo pred naravnimi in drugimi nesrečami v skladu z zakonodajo zagotavljajo: 

- državljani in drugi prebivalci Republike Slovenije kot posamezniki, 
- prostovoljno organizirana društva, strokovna združenja ter druge nevladne organizacije, 
- javne reševalne službe, 
- gospodarske družbe, zavodi in druge organizacije, 
- lokalne skupnosti in država. 

Občina je dolžna na svojem območju urejati in izvajati sistem zaščite, reševanja in pomoči ter 
zagotavljati pogoje za učinkovito ukrepanje ob nesrečah. 
 

 
2. Naloge in pristojnosti Občine Žalec 
Občina zagotavlja: 

- urejanje sistema zaščite, reševanja in pomoči, 
- spremljanje nevarnosti ter obveščanje in alarmiranje prebivalstva, 
- načrtovanje in izvajanje zaščitnih ukrepov, 
- izdelavo ocen ogroženosti in načrtov zaščite in reševanja, 
- organiziranje, vodenje in izvajanje zaščite, reševanja in pomoči, 
- opremljanje in usposabljanje enot CZ, 
- zagotavljanje nujnih sredstev za začasno nastanitev, 
- usklajevanje načrtov s sosednjimi občinami in državo, 
- odpravljanje posledic nesreč ter zagotavljanje osnovnih pogojev za življenje. 

Za izvajanje nalog varstva pred naravnimi in drugimi nesrečami na območju Občine Žalec je 
odgovoren župan. 
 

 
3. Organiziranost Civilne zaščite v Občini Žalec 
 
Za operativno-strokovno vodenje zaščite, reševanja in pomoči župan imenuje poveljnika CZ ter 
štab CZ. 
Delo štaba Civilne zaščite Občine Žalec vodi poveljnik Robert Vasle, njegov namestnik je Aleš 
Uranjek. Štab sestavlja devet strokovnjakov, ki pokrivajo ključna področja zaščite in reševanja: 
gasilstvo, tehnično reševanje, ukrepanje ob poplavah in plazovih, prvo medicinsko in veterinarsko 
pomoč, RKBO-zaščito ter logistiko in koordinacijo. 
Štab se aktivira ob večjih nesrečah, ko obseg dogodka presega zmogljivosti rednih javnih služb. 
Aktiviranje poteka preko Regijskega centra za obveščanje, poveljnik pa glede na situacijo odloči 
o obsegu aktivacije. 
 

 
4. Intervencije v letu 2025 
 
Požar stanovanjske hiše – Podvin (2. 1. 2025) 
Že v začetku leta je prišlo do požara stanovanjske hiše v naselju Podvin. Zaradi obsežnih poškodb 
ostrešja je bila potrebna nujna začasna zaščita objekta. Aktivirani sta bili enota za posredovanje 
ob neurjih ter gasilsko vozilo s hidravličnim dvigalom. Z uspešnim prekritjem strehe s ceradami je 
bil objekt zavarovan pred vremenskimi vplivi in preprečen nastanek dodatne škode do prihoda 
krovcev.  



 
Iskanje pogrešanih oseb 2025 – 21. april 2025  in 20. december 2025 
Precejšnji del naših aktivnosti smo v tem letu namenili iskanju pogrešanih oseb. Posebej zahtevna 
je bila iskalna akcija na območju Velike Pirešice, ki se je začela na velikonočni ponedeljek v 
mesecu aprilu. V iskanje smo vložili veliko truda, kljub hitri aktivaciji enot in intenzivnemu iskanju 
se je intervencija naslednji dan končala s tragičnim izidom, saj smo pogrešano osebo našli mrtvo.   
Mesec dni kasneje smo bili na območju Ponikve pri Žalcu ponovno aktivirani za iskalno akcijo. 
Pogrešano osebo smo uspešno izsledili še  isto noč  ter jo varno pospremili domov.  
V septembru smo ponovno sodelovali v iskalni akciji za pogrešano osebo iz Doma Nine Pokorn. 
Iskanje je bilo uspešno, saj smo osebo našli naslednje jutro ob gozdu, živo in zdravo. 
Proti koncu leta smo se odzvali na medijsko zelo izpostavljeno iskalno akcijo na območju Liboj. 
Kljub več zaporednim iskalnim akcijam mlajše osebe se je iskanje žal končalo tragično, saj je bila 
oseba kasneje najdena mrtva v reki Savinji.   
 

 
5. Investicije in razvoj zmogljivosti 
 
V letu 2025 smo dali velik poudarek kandidaturi na razpisu Uprave RS za zaščito in reševanje za 
dobavo specialnega vozila (6x4 ali 8x4) s hidravličnim dvigalom in petimi kontejnerji za 
posredovanje ob naravnih nesrečah. 
Za izpolnitev pogojev razpisa smo izvedli vrsto pripravljalnih del: 

• zagotovili smo  ustrezne garažne kapacitete  s predelavo  vhodnih vrat in postavitvijo 
namenskega šotora, 

• prilagodili smo razporeditev obstoječega voznega parka, 
• izvedli smo dodatna usposabljanja ekipe za varno upravljanje novega vozila in 

specializirane opreme. 
V začetku smo del proračunskih sredstev usmerili v ta projekt, saj bi novo vozilo bistveno 
izboljšalo operativno pripravljenost in sposobnost izvajanja zahtevnih tehničnih intervencij. 
V drugi polovici leta smo poudarek dali krepitvi energetske neodvisnosti in pripravljenosti na 
področju elektrifikacije. V ta namen smo nabavili zmogljiv elektro agregat (160 kVA), ki bo 
pomembno pripomogel tudi lažjo organizacijo večjih prireditev v občini. Projekt bomo dokončali v 
prihodnjem letu, ko načrtujemo še nakup pripadajočih kablov, razdelilnih omaric in namenske 
prikolice, ki bo zagotovila popolno mobilnost sistema.   

 
6. Seje štaba Civilne zaščite 
 
V obravnavanem obdobju so bile izvedene tri (3) redne (05.03.2025, 12.06.2025 in 10.09.2025) 
seje štaba CZ, na katerih so člani obravnavali aktualne varnostne razmere, investicije, 
usposabljanja ter priprave na morebitne izredne dogodke. 

 
7. Finančna realizacija po področjih 
 
7.1 Delovanje enot in služb CZ 

- sejnine članom štaba CZ: 1.738,62 € 
- nezgodno zavarovanje pripadnikov CZ: 1.392,00 € 

Cilj: dosežen. 
 
7.2 Opremljanje enot in služb CZ 
Drugi splošni material in storitve: 

- GZ Žalec – povračilo stroška uporabe FireApp v višini 840,00 € (za leto 2024); 
- PGD Šempeter – povračilo stroška nakupa žebljev za CZ v višini 182,71 € 
- PGD Ložnica – povračilo stroškov materiala za prikolico CZ v višini 2.083,60 €; 
- GZ Žalec – strošek uporabe sistema FireApp v višini 4.547,71 €; 
- Hmezad KZ Gotovlje – folija za prekrivanje - CZ v višini 1.347,50 €; 
- Hmezad KZ Gotovlje – tračni meter za potrebe CZ v višini 16,90 €; 



- GZ Žalec – povračilo stroška uporabe FireApp v višini 840,00 €; 
- Pro-Zir – izdelava načrta zaščite in reševanja v višini 976,00 € 

Cilj: dosežen. 
 
Nakup druge opreme in napeljav: 

- Petre – oprema CZ – rabljene cerade – strehe v višini 471,41 € 
- E-distri – diesel elektro agregat za CZ v višini 17.466,01 € 

Cilj: dosežen. 
 
7.3 Usposabljanje in opremljanje društev 
Sofinancirana so bila: 

• Kinološko društvo Pluton, 
• Društvo za preiskovanje voda, 
• Društvo radioamaterjev Žalec. 

Skupna višina sredstev: 999,00 €. 
Cilj: dosežen. 
 
7.4 Vzdrževanje javnih zaklonišč 
Vzdrževana so bila zaklonišča pri: 

- OŠ Žalec, 
- OŠ Petrovče, 
- OŠ Šempeter 
- Občini Žalec, 
- Vrtcu Šempeter. 

Skupaj porabljena sredstva: 4.630,78 €. 
Cilj: dosežen. 
 
7.5 Sofinanciranje Gorske reševalne službe 
Za delovanje Gorske reševalna službe Celje je bilo namenjenih 1.000,00 €. 
Cilj: dosežen. 

 
8. Zaključek 
 
Leto 2025 je znova opomnilo, da so naravne in druge nesreče neizogiben del našega vsakdana, 
ki zahteva nenehno pripravljenost, premišljeno organizacijo ter ustrezno opremljene in 
usposobljene kadre. Občina Žalec ostaja trdno zavezana h krepitvi sistema zaščite in reševanja, 
s poudarkom na preventivi, nenehnem izobraževanju ter  tehnični posodobitvi naših enot. 
Ob tem posebej izpostavljamo neprecenljivo vlogo prostovoljcev – gasilcev, članov društev, 
strokovnjakov in posameznikov, ki s svojo nesebično predanostjo, znanjem in energijo 
pomembno prispevajo k varnosti in dobrobiti skupnosti. Vaša solidarnost in srčnost sta temelj 
zaupanja, na katerem gradimo našo prihodnost. 
V imenu Štaba Civilne zaščite Žalec se vsem iskreno zahvaljujemo za trud in požrtvovalnost. 
Posebna zahvala velja tudi vašim družinam; njihovo razumevanje in podpora sta tihi, a ključni 
steber, ki omogoča opravljanje tega plemenitega poslanstva. 
Skupaj gradimo varnejšo, bolj povezano in odporno skupnost tudi za prihodnje izzive. 
                        
                
Žalec, 24.3.2026  Poveljnik Civilne zaščite 

Robert Vasle, univ. dipl. inž. str. 

          
 

 
 


